EDITAL PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO
“Impactos da UFSCar campus Sorocaba na educação da RMS (Região

Metropolitana de Sorocaba)”

Ref.: deferimento de inscrições e cronograma de entrevistas

A quem possa interessar,

Considerando o que reza o “Edital para seleção de bolsista de extensão”,

relativo à atividade extensionista denominada de “Impactos da UFSCar campus
Sorocaba na educação da RMS (Região Metropolitana de Sorocaba)”, apresenta-se
abaixo a lista de inscrições recebidas, segundo o Art. 6º do Edital, e as deferidas,
bem como o cronograma para as entrevistas (Art. 7º, 2º §).

a) Inscrições recebidas e deferimentos:

 Nome Data de recebimento da inscrição Deferimento

Deferida Indeferida

1 Anna Carolina Vieira da Silva 01/02/2026 X

2 Maria Luisa Bossolan Benedetti 30/01/2026 X

 b) Cronograma para as entrevistas:

 Nome Entrevista Endereço de acesso à
entrevista Dia Horário

1 Anna Carolina Vieira da Silva 09/02/2026 10h30 meet.google.com/vmc-ppkm-msg

2 Maria Luisa Bossolan Benedetti 09/02/2026 10h45 meet.google.com/vmc-ppkm-msg

Recomenda-se às candidatas cujas inscrições foram deferidas que leiam

atentamente o Edital, publicado no site oficial do Curso de Licenciatura em
Pedagogia da UFSCar campus Sorocaba (disponível em:
https://www.pedagogiasorocaba.ufscar.br/pt-br/edital_de_selecao_-_18-1-
26pdf_assinado.pdf).

Reitera-se que o Edital, no Art. 8º, prevê a publicação do resultado do
processo de seleção no dia 11 de fevereiro de 2026, também pelo site oficial do
Curso de Licenciatura em Pedagogia da UFSCar campus Sorocaba (endereço de
acesso: https://www.pedagogiasorocaba.ufscar.br/pt-br/extensao)

Atenciosamente.
Sorocaba, 07 de fevereiro de 2026.

Prof. Dr. Marcos Francisco Martins
Coordenador da atividade de extensão

“Impactos da UFSCar campus Sorocaba na educação
da RMS (Região Metropolitana de Sorocaba)”